
 
 

DETERMINAZIONE N. 270 
 

28 DICEMBRE 2022 
 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI – SETTORE PERSONALE 
 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE PREVISTA 

DALL’ARTICOLO 12, COMMA 1, LEGGE PROVINCIALE 3 AGOSTO 2018, N. 

15 E DALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE N. 185 DI 

DATA 11 FEBBRAIO 2022 PER LA CATEGORIA D, LIVELLO BASE, 

FUNZIONARIO AD INDIRIZZO ECONOMICO/FINANZIARIO A TEMPO 

PIENO: INDIVIDUAZIONE DEGLI ISCRITTI AVENDI DIRITTO ALLA 

STABILIZZAZIONE. 

 
Premesso che: 

 

con propria determinazione n. 202 di data 3 novembre 2022 è stato indetto l’Avviso pubblico per la 

raccolta della manifestazioni di interesse (d’ora in poi “Avviso pubblico”), da parte dei soggetti in 

possesso dei requisiti, a partecipare alla procedura di stabilizzazione prevista dall’articolo 12, 

comma 1 della L.p. 3 agosto 2018, n. 15 e dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 185 di 

data 11 febbraio 2022, per il personale della Categoria D, livello base, Funzionario ad indirizzo 

economico/finanziario  – tempo pieno 36 ore. 

 

La procedura di cui all’Avviso pubblico è stata attivata sulla base di quanto previsto dalla Giunta 

provinciale con deliberazione n. 185 di data 11 febbraio 2022, con la quale sono stati individuati i 

criteri per l'applicazione dell'art. 12, comma 1 “Misure per il superamento del precariato” della 

legge provinciale 3 agosto 2015, n. 15, così come modificato dall’art. 33 della Legge provinciale n. 

7 del 17 maggio 2021 ed esercizio della facoltà di ricorso a dette procedure. 

 

La stabilizzazione in oggetto è stata attivata ai sensi dei co. 1 e 9 bis, dell’articolo 12 della Legge 

Provinciale 3 agosto 2018, n. 15, così come modificata dall'art. 33 della L.p. n. 7 del 17 maggio 

2021 che, nello specifico stabilisce che, per superare il precariato, ridurre il ricorso ai contratti a 

termine e valorizzare la professionalità acquisita dal personale con rapporto di lavoro a tempo 

determinato, fino al 31 dicembre 2022 e in via straordinaria, la Provincia, gli enti strumentali 

pubblici, il Consiglio provinciale, gli enti locali e le aziende pubbliche di servizi alla persona, 

secondo quanto previsto dal piano triennale dei fabbisogni o altro strumento di programmazione 

adottato da ciascun ente e con l’indicazione della relativa copertura finanziaria, possano assumere a 

tempo indeterminato personale non dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti: 

 

 a) risulti essere o essere stato in servizio dopo il 28 agosto 2015 con contratti di lavoro a tempo 

determinato, presso l’Opera Universitaria;  

b) sia stato assunto a tempo determinato dall’Opera Universitaria attingendo a una graduatoria, a 

tempo determinato o indeterminato, riferita d a una procedura concorsuale per esami, per titoli ed 

esami o per titoli, riferita alle medesime attività svolte, intese come mansioni dell’area o categoria 



 2  

 

professionale di appartenenza; questa procedura può essere stata svolta anche da amministrazioni 

pubbliche diverse dall’Opera Universitaria; 

 c) alla data del 31 dicembre 2022 abbia maturato alle dipendenze delle amministrazioni indicate nel 

comma 3, con contratti a tempo determinato, almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, 

negli ultimi otto anni, secondo quanto previsto dal comma 3.  

 

Lo stesso Avviso pubblico, come previsto dal comma 8 dell’art. 12 della medesima L.P. 3 agosto 

2018, n. 15 e dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 185 di data 11 febbraio 2022, 

escludeva dalla partecipazione il personale del comparto scuola e ricerca e coloro che risultassero 

assunti con contratto a tempo indeterminato presso una delle Amministrazioni pubbliche della 

provincia. 

 

Alla scadenza dei termini (ore 12.00 del giorno 23 dicembre 2022), è stata presentata all’Ufficio per 

il personale n. 1 manifestazione di interesse alla procedura di stabilizzazione per la figura di 

Funzionario ad indirizzo economico/finanziario. 

 

A seguito di un controllo preventivo su quanto dichiarato nella manifestazione di interesse e nella 

relativa documentazione allegata e tenuto conto dei requisiti specifici e dei requisiti generali 

richiesti nell’Avviso pubblico per l’ammissione alla procedura di stabilizzazione risulta regolare, in 

quanto il soggetto che l’ha presentata è in possesso dei requisiti specifici e generali richiesti 

dall’Avviso pubblico, la manifestazione di interesse della sig.ra Elisa Poletti. 

 

Si dà atto che per la figura professionale di Funzionario ad indirizzo economico/finanziario, 

categoria D, livello base, il numero dei manifestanti interesse in possesso dei requisiti richiesti (n. 1) 

risulta uguale al numero dei posti messi a disposizione dall’Amministrazione per la procedura di 

stabilizzazione (n. 1). Perciò la sig.ra Elisa Poletti, in regola con i requisiti richiesti sarà quindi 

stabilizzata a tempo indeterminato. 

 

Con successiva determinazione sarà quindi adottato un provvedimento necessario ai fini 

dell’assunzione a tempo indeterminato della sig.ra Elisa Poletti, in regola con i requisiti prescritti 

dall’Avviso pubblico per il posto di Funzionario ad indirizzo economico/finanziario. 

 

tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 di data 28 

novembre 2022 e in attesa dell’approvazione da parte della Giunta provinciale;  



 3  

 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 239 di data 25 febbraio 2022 avente per 

oggetto “Direttive in materia di personale degli Enti strumentali provinciali” a decorrere 

dall’anno 2022; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 977 di data 31 maggio 2022 con la quale si 

autorizza l’Opera ad assumere a tempo indeterminato una unità della figura della Categoria D, 

livello base, 

 visto il relativo Avviso pubblico di manifestazione di interesse pubblicato sul BUR in data 23 

novembre 2022; 

 visto il Regolamento UE 679/2016 avente ad oggetto il trattamento dei dati personali; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto, per le motivazioni esposte in premessa, la manifestazione di interesse relativa 

alla figura professionale di Funzionario ad economico/finanziario, Categoria D, livello base, 

della sig.ra Elisa Poletti, risulta regolare in quanto la stessa ha i requisiti previsti per la 

stabilizzazione a tempo indeterminato. 

 

2. di dare, inoltre, atto che con successiva determinazione sarà adottato il provvedimento 

necessario ai fini dell’assunzione a tempo indeterminato della sig.ra Elisa Poletti. 

 

3. di provvedere a pubblicare gli estremi di questo provvedimento sul sito dell’Opera 

Universitaria sotto “Amministrazione trasparente “ –  “Concorsi”. 

 

 

IL DIRETTORE SOSTTITUTO 

dott. Gianni Voltolini 
 
 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GM/rl) 

 
 


